2021 年 5 月 14 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 プ ロ ス ペ ク ト

代表者名 代表取締役社長 泉  信 彦

（コード：3528 東証第２部）

                     問合せ先 総 務 部 長 竹谷 治郎

（ Ｔ Ｅ Ｌ ： 03-3470-8411）

稼働中太陽光発電所の売却に伴う連結子会社の異動

及び特別利益（関係会社出資金売却益）の計上に関するお知らせ

 当社は、2021年５月14日開催の取締役会において、稼働中の太陽光発電所を売却するため、発

電所の保有・運営のために設立した合同会社への出資持分及び匿名組合持分の全部を譲渡するこ

とを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．譲渡の理由

 当社及び当社グループは、再生可能エネルギー事業において太陽光発電事業を推進しておりま

すが、太陽光発電所に関しては売電開始後長期保有せず、将来のキャッシュフローを見据え、最

大の開発利益を獲得できるタイミングで売却することも、かねてから検討してまいりました。こ

のたび、以下の発電所に関して、相手先と売却に合意したため、発電所を保有している合同会社

を譲渡することといたしました。

２．異動する子会社の概要

（１） 名 称 合同会社プロスペクト成田神崎

（２） 所 在 地 東京都渋谷区千駄ヶ谷一丁目 30番８号

（３） 代表者の役職・氏名 代 表 社 員 株式会社プロスペクト

職務執行者 藤澤 信義

（４） 事 業 内 容 太陽光発電事業

（５） 資 本 金 の 額 3,000千円

（６） 設 立 年 月 日 2013年 12月 13日

（７） 出資者及び出資比率 当社 100％

（８） 上場会社と当該会社

との関係等

資本関係 当社は当該会社の出資持分の 100%

を保有しております。

人的関係 当社取締役会長の藤澤信義は、当該

会社の職務執行者を兼任しておりま

す。

取引関係 当社は当該会社と太陽光発電所の敷

地に関して、土地賃貸借契約を締結

しております。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決 算 期 2019年３月期 2020年３月期 2021年３月期

純 資 産 （ 千 円 ） △50,077 △55,284 △68,517

総 資 産 （ 千 円 ） 5,328,622 8,664,007 8,216,714

売 上 高 （ 千 円 ） 240 456,176 996,411

営 業 利 益 （ 千 円 ） △85,084 125,944 351,504

経 常 利 益 （ 千 円 ） △223,563 39,547 266,668

当期純利益 （ 千 円 ） 88 △5,207 △13,232

  ※売却する発電所

合同会社名称
発電所概要

所在地 パネル出力 売電開始

合同会社プロスペクト成田神崎 千葉県成田市ほか 約24ＭＷ 2019年７月

３．譲渡先の概要等

（１） 名 称 Ｎａｒｉｔａ Ｒｅｎｅｗａｂｌｅ合同会社

（２） 所 在 地 東京都千代田区内神田二丁目２番６号

５階あすな会計事務所内

（３） 社員に関する事項 業務執行社員

一般社団法人Ｎａｒｉｔａ Ｒｅｎｅｗａｂｌｅ

職務執行者 中垣 光博

（４） 事 業 内 容 再生可能エネルギー施設の開発、所有及び運営

（５） 資 本 金 の 額 10千円

（６） 設 立 年 月 日 2021年３月３日

（７） 出資者及び出資比率 一般社団法人Ｎａｒｉｔａ Ｒｅｎｅｗａｂｌｅ 100％

（８） 上場会社と当該会社

との関係等

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への該当

状況

該当事項はありません。

なお、譲渡価額及び帳簿価額については譲渡先からの強い要請により開示は控えさせていただ

きます。

５．譲渡に関する日程

  取締役会決議日   2021年５月14日

  譲渡契約締結日 2021年５月14日

  譲渡代金支払日 2021年６月11日（予定）

６．今後の見通し

 当該合同会社の譲渡に伴い、2022年３月期決算において約７億円の関係会社出資金売却益を見

込んでおります。2022年３月期の連結業績に与える影響におきましては、2021年５月12日公表の

「2022年３月期の連結業績予想（2021年４月１日～2022年３月31日）」に反映しておりますが、

取引内容及びその他の要因も含め現在精査中であるため、業績予想が変更となる場合は、公表が

可能となった時点で速やかに開示いたします。

 なお、当該子会社の売却によって得られた資金は、太陽光発電事業を含めた再生可能エネルギ

ー事業の推進に活用する予定であり、引続きセカンダリー市場の物件も含め、新規案件を積極的

に購入してまいります。また、当売却により運転稼働中の発電所は１ヵ所減少となりますが、

2021年７月には当社で手掛ける発電所としては過去最大規模となる岡山英田光プロジェクト（約

36.9ＭＷ（当社持分約11.09ＭＷ））の売電が開始する予定です。

以 上